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Kazalo Uvodnik
Spoštovane bralke in bralci!

P red vami je prva številka Postojnskega prepiha v letu 2012. S to številko 
glasilo hkrati postaja mesečnik. Na zadnji seji občinskega sveta so namreč 

občinski svetniki potrdili spremembe ustanovitvenega akta javnega glasila, s kate-
rimi so med drugim določili, da bo glasilo v bodoče praviloma izhajalo mesečno. 
V prihodnje boste tako glasilo v poštnih nabiralnikih lahko pričakovali vsak drugi 
petek v mesecu, saj bomo na ta način najlažje zajeli raznoliko dogajanje v občini.

Razlogov za spremembe je več. Glavni je nedvomno želja po povečanju ažur-
nosti poročanja, saj je s četrtletnim izhajanjem dogodke v občini težko zajeti na 
bralcu zanimiv način. Mesečno izhajanje tako omogoča ažurno poročanje in 
zagotavljanje sprotne obveščenosti občanov o pomembnem dogajanju v občini. 
Predvidevamo lahko, da bo s to spremembo glasilo še pridobilo na aktualnosti 
in kvaliteti. Ob navedenem pa se za mesečna javna glasila v zadnjem času od-
loča vse več občin, tako da je bil podoben korak logičen tudi za našo občino.

Sicer pa smo v zadnjih tednih in mesecih budno spremljali dogajanje na dr-
žavnem političnem odru, kjer so se poslanci državnega zbora trudili sestaviti 
vlado, ki bi omogočila začetek spopadanja z vse globljo fi nančno in gospo-
darsko krizo. Kot kaže, bomo v teh dneh vlado končno le dobili. Upamo lah-
ko, da bodo njeni ukrepi državljanom ponovno pokazali pot razvoja in pre-
prečili nadaljnje upadanje življenjskega standarda državljanov, še posebej 
tistih na robu preživetja. Časa za ukrepanje ni veliko, zato lahko učinkovito 
sestavljanje operativne vlade le pozdravimo.

Na občinskem nivoju pa vstopamo v še eno fi nančno izjemno zahtevno leto. 
Tudi proračun, ki so ga občinski svetniki sprejeli na decembrski seji, kaže na 
to, da bomo v letu 2012 priča varčevanju na vseh področjih. Od načrtovanih 
investicij se bodo tako izvajale samo tiste, ki so bile pričete v letu 2011 in pa 
tiste, pri katerih ima občina odobrena nepovratna sredstva EU ali države. 
Občina pričakuje, da bodo občani varčevalne ukrepe razumeli, saj se vsi 
zavedamo težavnosti situacije, v kateri smo se znašli skupaj s celotno državo 
in ne nazadnje tudi s preostalim svetom.

Upam, da fi nančna in gospodarska kriza ne bo bistveno vplivala na življenj-
ski standard občanov in da se bomo vsi skupaj skozi težke čase prebili z opti-
mizmom in zagnanostjo. Pa prijetno branje vam želim!

Boštjan Udovič, odgovorni urednik

Na naslovnici:

Folklorna skupina Torbarji - dobitniki letošnje-

ga »srebrnega priznanja Občine Postojna« za 

ustvarjalno delo na področju kulture ob Slo-

venskem kulturnem prazniku.

Na naslovnici:

Folklorna skupina Torbarji - dobitniki letošnje-

ga »srebrnega priznanja Občine Postojna« za 

ustvarjalno delo na področju kulture ob Slo-

venskem kulturnem prazniku.
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Nagovor župana
Spoštovane občanke, spoštovani občani!

K o smo se pred nekaj tedni poslavljali od starega leta, smo ob spomine na iztekajoče leto 
že smelo postavljali želje za novo. Vsak začetek je in mora biti čas smelih želja in po-

gumnih pričakovanj, biti mora upanja poln čas in biti mora prepleten z vsem tistim, kar si 
želimo. Prav v tem črpamo energijo in ideje za naprej in prav zato je ta čas tako pomemben. 

Pričenjamo leto, ki zelo verjetno ne bo lahko. To je leto, v katerem bomo morali sprejeti 
določene velike in tudi težke odločitve in leto, v katerem bomo vsi morali več varčevati. 
Soočeni smo z obeti, ki niso ravno spodbudni, ki obljubljajo težke dni in ki pred nas po-
stavljajo zelo visoke in zapletene ovire. A kljub temu ne gre gledati preveč črno. Četudi bo 
leto težko, bo nedvomno prineslo tudi veliko dobrega in nepozabnega, naučilo nas bo veliko 
novega in nam prineslo tudi svojo bero uspehov. Začetek leta je zato lahko, poleg tiste rahle 
negotovosti pred neznanim, tudi čas pričakovanj in postavljanja pogumnih ciljev. Prav 
v teh prvih mesecih vedno začrtujemo leto, ko mu z našimi željami in pričakovanji zari-
šemo pot. In v tem moramo biti vedno smeli, pogumni, ustvarjalni in optimistični. Brez 
dvoma potem pride tudi uspeh in boljši dnevi.

Jernej Verbič, župan občine Postojna
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Občinski svetniki so se v ponedeljek, 19. decembra 2011, v prostorih Turistične kmetije Hudiče-

vec sestali na 7. redni seji tekočega mandata. Osrednja točka dnevnega reda je bil sprejem prora-

čuna občine za leto 2012, poleg tega pa so svetniki sprejeli še nekatere druge zanimive odločitve.

Delo občinskega sveta

Boštjan Udovič

P o potrditvi zapisa pretekle seje in obravnavi kadrovskih 

vprašanj so občinski svetniki soglasno sprejeli obvezno 

razlago Občinskega prostorskega načrta Občine Postojna. 

Ugotovljeno je namreč bilo, da njegove določbe v nekaterih 

primerih pretirano omejujejo investitorje, ki s svojimi načr-

tovanimi gradnjami v ničemer ne posegajo v interese sosedov 

ali javnosti. Poleg tega so svetniki z obvezno razlago zavzeli 

stališče, da je na območju Tržaške ceste v Postojni dovoljena 

sprememba namembnosti v pritličjih objektov iz dopustne v 

stanovanjsko v primerih prostorov na dvoriščni strani objektov. 

Odlok namreč v pritličjih objektov zaradi ohranjanja poslovne 

dejavnosti sicer prepoveduje takšne spremembe, vendar je ta-

kšna omejitev smiselna le na ulični strani objektov. 

V zvezi z obravnavo proračuna je župan Jernej Verbič pou-

daril, da so strokovne službe Občine Postojna v času priprave 

proračuna vložile ogromne napore zato, da so svetniki na mizo 

lahko dobili predlog, ki je kljub izredno zaostrenim fi nančnim 

razmeram in negotovi prihodnosti uravnotežen in za izpe-

ljavo vseh predvidenih projektov ne predvideva zadolževanja. 

Tudi svetniki so v razpravi nad tem večinoma izrazili zado-

voljstvo. Kljub nekaterim pomislekom, izraženim v razpravi, 

so svetniki predlog proračuna skoraj soglasno potrdili. Svetni-

ki so tako za leto 2012 predvideli 16.298.879 EUR prihodkov 

in 15.730.153 EUR odhodkov proračuna.

Takoj za proračunom so svetniki soglasno potrdili tudi pre-

dlog Letnega programa športa za leto 2012, s katerim se za 

približno 13.000 EUR povečujejo sredstva za sofi nanciranje 

programov športa. Z racionalnejšo razporeditvijo sredstev med 

posameznimi programi so svetniki tudi zagotovili, da bo pribli-

žno 36.000 evrov več kot v letu 2011 namenjenih programom 

športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in 

vrhunski šport. Ugotovljeno je namreč bilo, da so potrebe špor-

tnih društev v tem delu največje.

Strateškega pomena za zagotavljanje nadaljnjega učinkovite-

ga komunalnega opremljanja celotne občine je sprejem Odlo-

ka o podlagah za odmero komunalnega prispevka za območje 

občine Postojna, na podlagi katerega se bo v bodoče odmerjal 

komunalni prispevek za investicije na območju občine. Občina 

je bila odlok dolžna sprejeti na podlagi določb Zakona o pro-

storskem načrtovanju, podlaga zanj pa je Program opremljanja 

za območje celotne občine.

Preostale točke dnevnega reda so bile namenjene spremembam 
obstoječih predpisov in sprejemu nekaterih drugih odločitev. 

Svetniki so tako spremenili Odlok o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča v občini Postojna in določili vrednost toč-

ke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za 

leto 2012. S spremembo odloka so njegove določbe predvsem 

uskladili s spremenjeno zakonodajo in sprejetim Občinskim 

prostorskim načrtom, hkrati pa so določili novo razvojno sto-

pnjo stavbnega zemljišča, in sicer območja z namensko rabo za 

potrebe obrambe, kar predstavlja podlago za obračun nadome-

stila tudi za območje vojaškega poligona Poček.

Člani občinskega sveta so v zaključku seje z veljavno zakono-

dajo uskladili Odlok o spremembi odloka o vplivu lokacije sta-

novanja na višino neprofi tne najemnine in nekoliko spremenili 

Odlok o ustanovitvi in izdajanju javnega glasila Občine Po-

stojna. S slednjo spremembo bo glasilo Postojnski prepih pra-

viloma izhajalo mesečno, bolj enostavno pa bo tudi imenovanje 

odgovornega urednika in uredništva.

V vsebinski razpravi so svetniki sicer izražali pomisleke nad 

predvidenimi spremembami odloka, večino pa so očitno pre-

pričala pričakovanja, da bo glasilo na ta način postalo bolj za-

nimivo za bralce in bo lažje zagotavljalo obveščenost občanov o 

aktualnem dogajanju v občini. Skladno s tem je večina svetni-

kov spremembo odloka podprla.

Zadnja seja v letu 2012
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Iz poslanskih klopi
V pričakovanju

V skladu z dolgoletno parlamentarno tradicijo in upošte-

vaje volilni rezultat je Slovenska demokratska stranka 

že ob razglasitvi neuradnih rezultatov povedala, da pričakuje, 

da bo dr. Danilo Türk, predsednik države, mandat za sestavo 

vlade podelil g. Zoranu Jankoviću, relativnemu zmagovalcu. 

Istočasno pa je bilo tudi povedano, da so razmere v državi 

težke, zaostrene in da potrebujemo operativno vlado čimprej. 

SDS je predlagala tudi ustavne spremembe v tej smeri, pred 

volitvami in po njih. Če bi bile sprejete, 

do takih zapletov, kot smo jim bili pri-

ča v primeru neuspešne kandidature g. 

Jankovića, ne bi prišlo.

Normalno je bilo tudi pričakovanje, da 

bo predsednik države po tistem, ko je Zoran Janković dobil 

samo 42 glasov od 90 v Državnem zboru RS, mandat za sestavo 

vlade podelil g. Janezu Janši, ki je imel zagotovljeno podporo 

50-ih poslank in poslancev. To se ni zgodilo. Še več. Predsednik 

države se je šel popolnoma nedostojno, tudi pravno dvomljivo 

politično preigravanje z Markom Voljčem, kandidatom, ki na 

kandidaturo niti ni pristal in ki ga ni predlagala nobena poslan-

ska skupina. V tem delu se je predsednik žal postavil nad ustavo 

in zakon, še dodatno pa je podaljšal čas brezvladja. 

Na soboto, 28. januarja 2012, je bil na predlog 50 poslank 

in poslancev za mandatarja imenovan g. Janez Janša, ki uži-

va skoraj 60 % podporo poslancev državnega zbora. Stranke 

SDS, Lista Virant, DeSUS, SLS in NSi, ki so ga podprle, pa 

podporo 586.923 volivcev. V opoziciji tako ostajata Pozitivna 

V Sloveniji smo imeli po več kot enoletni vladni krizi 4. decembra lani predčasne parlamen-

tarne volitve. Na njih je relativno zmago in 28 poslanskih mest beležila Lista Zorana Janko-

viča - Pozitivna Slovenija, druga najmočnejša stranka SDS - Slovenska demokratska stranka 

pa je prejela dva poslanska mandata manj.

Slovenija in Socialni demokrati, ki sta na predčasnih volitvah 

skupaj dobili podporo 430.225 volivcev. 

Toliko o legitimnosti Janševe vlade, o »ukradeni« zmagi ter o 

»luzerjih«, ki nam bodo vladali. Za poraz v parlamentu je kriv 

Janković sam. Relativna zmaga namreč predpostavlja sposob-

nost sodelovanja, dogovarjanja in povezovanja.  

Sicer pa nas čakajo težki časi. Ni bilo zaslediti kakega veselja ali 

pretiranega zadovoljstva s strani novega mandatarja, ko je pod-

pisoval svečano prisego. Prej zaskrbljenost. Deseta vlada, ki jo bo 

vodil g. Janša, bo pred težkimi preizkušnjami. Dogodki takoj po 

imenovanju kažejo, da ne more računati na podporo na domačem 

terenu. Še pred imenovanjem je bila njegova vlada (ki je niti še ni 

bilo) grobo napadena s strani novonastale opozicije, sindikatov in 

medijev. Uživa pa široko mednarodno podporo, ki jo bomo v teh 

težkih časih še kako potrebovali. Njena prednost je v tem, da se 

zaveda resnosti razmer, da jo povezuje konkreten program in pred-

sednik vlade, ki je sposoben povezovanja in dogovarjanja. 

V nobenem primeru pa brez širšega sporazuma o temeljnih ra-

zvojnih in socialnih vprašanjih ne bo šlo. Tako z opozicijo kot s 

socialnimi partnerji. Prepričani pa smo, da to zmoremo. Skupaj. 

Kajti Pogodba za Slovenijo je odprta. Največji del odgovornosti 

seveda prevzemamo podpisniki, v kolikor 

pa bo uresničena, bomo uspeli vsi. Zma-

govalec pa bo Slovenija in njeni ljudje. 

Tudi brez odrekanj in žrtev ne bo šlo. 

Mnogo večjih, kot je združevanje mi-

nistrstev. Slovenska kultura ni edinstvena in izjemna zaradi 

ministrstva za kulturo in kulturniške birokracije, pač pa zaradi 

tisočev, ki opravljajo svoje poslanstvo, bogatijo kulturni pro-

stor, krepijo našo identiteto in naš jezik. In podobno je tudi na 

drugih področjih. Naj zato zaključim s Prešernovim verzom iz 

Zdravljice: Bog našo nam deželo, Bog živi ves slovenski svet …

Zvone Černač,
poslanec in član poslanske skupine

Slovenske demokratske stranke

Deseta vlada, ki jo bo 
vodil g. Janša, bo pred 
težkimi preizkušnjami.
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Oglasna deska

Občina Postojna letos več za šport

Občina Postojna je na spletni strani objavila javne razpise za:

• sofi nanciranje programov v javnem interesu na področju  
 športa v občini Postojna v letu 2012,

• sofi nanciranje delovanja društev v občini Postojna v letu 2012,

• sofi nanciranje izvedbe kulturnih projektov v občini
 Postojna v letu 2012 in

• sofi nanciranje obnove in vzdrževanja spomenikov in
 objektov kulturne dediščine v občini Postojna v letu 2012.

 Kljub fi nančno negotovi situaciji bo občina za navedene pro-

grame namenila približno enaka sredstva kot v letu 2011, za pro-

grame na področju športa pa je razpisanih sredstev celo več.

 Občinski svetniki so namreč na decembrski seji sprejeli Letni 

program športa za leto 2012, s katerim se za približno 13.000 EUR 

povečujejo sredstva za sofi nanciranje programov športa. Z racio-

nalnejšo razporeditvijo sredstev med posameznimi programi so 

občinski svetniki tudi zagotovili, da bo približno 36.000 evrov več 

kot v letu 2011 namenjenih programom športne vzgoje otrok in 

mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport. Ugotovljeno je 

namreč bilo, da so potrebe športnih društev v tem delu največje.

 Po izredno težkem letu 2011 lahko tako predvsem društva, 

ki so usmerjena v športno udejstvovanje otrok in mladine, pri-

čakujejo nekoliko lažjo izvedbo programov v letu 2012.

Občina Postojna zaradi racionalizacije izvajanja storitve 

zmanjšuje obseg obratovanja postojnskega mestnega avtobu-

sa Furman, in sicer so se s 1. 2. 2012 ukinile naslednje linije:

• 1. šolska linija ob 6:31

• linija 1 – Kremenca ob 11:00, 17:00 in 18:00

• linija 2 – Poljane ob 16:30 in 17:30

• ob sobotah linija 1 – Kremenca ob 12:00.

Ostale linije se ne spreminjajo. Avtobus Furman bo tako 

vozil med delavniki od 8:00 do 11:00 in od 14:00 do 16:30, 

ter ob sobotah od 8:00 do 11:30. Delavska linija ter 2. in 3. 

šolska linija ostaneta nespremenjeni.

Hvala za razumevanje.
Občina Postojna.

Vabilo k sodelovanju na 41.
tradicionalni pustni povorki v Postojni

VABLJENI stari in mladi,
suhi in debeli, resni in veseli,

da bomo na pustno soboto skupaj noreli.

 Turistično društvo Postojna in Občina Postojna vas vabimo, 

da se v soboto, 18. februarja 2012, ob 14. uri pridružite 41. tra-

dicionalni pustni povorki po ulicah Postojne. 

 Vabimo kulturna, športna, etnološka društva, Krajevne sku-

pnosti in posameznike ter skupine, da se sprevoda udeležijo in 

prispevajo k pestri ponudbi prireditve. 

 Po končani predstavitvi mask, bo sledila na trgu pred PTC 

Primorka, v Postojni podelitev nagrad najboljšim skupinam in 

pustno rajanje.

Prijave zbiramo do vključno 16. 2. 2012, na naslov Turistično dru-

štvo Postojna, Jamska cesta 9, 6230 Postojna, e-pošta: info@tdpo-

stojna.si ; tel.: (05) 720 16 10 ali na Občino Postojna, Ljubljan-

ska cesta 4, 6230 Postojna, e-pošta: obcina@postojna.si ; tel.: (05) 

7280 700. Na obeh naslovih dobite tudi informacije o prireditvi.

 Območna gospodarska zbornica Postojna že deseto leto za-

pored izvaja aktivnosti za promoviranje inovatorjev in njihovih 

dosežkov, predstavitev njihovih inovacij javnosti in mreženje 

inovatorjev iz cele regije. Z vsakoletnim razpisom za izbor 

najboljših inovacij v regiji omogoča inovatorjem, da predsta-

vijo dosežke, ki so plod domačega znanja, najboljše inovacije 

pa nagradi s priznanji. Na ta način želi vzpodbujati inovativno 

razmišljanje in dvigovati stopnjo razvitosti podjetništva. 

 Letos tako objavlja že jubilejni 10. razpis za izbor najboljše 

inovacije v regiji ter vabi podjetja, samostojne podjetnike, fi zič-

ne osebe kot tudi javne zavode, da predstavijo svoje najboljše 

inovativne dosežke, realizirane v letih od 2009 do 2011. Zbor-

nica bo prijave sprejemala najkasneje do 31. 3. 2012.

Podrobnejše informacije ter prijavna dokumentacija so na vo-

ljo na spletni strani GZS Območne zbornice Postojna: http://

www.gzs.si/oz_postojna, po telefonu: 05/72 00 110, ali e-pošti: 

oz.postojna@gzs.si

10. razpis
GZS OZ Postojna za
izbor najboljših inovacij
v Notranjsko-kraški regiji
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Upravni odbor LAS Društvo za razvoj podeželja med Snežnikom in Nanosom 
na osnovi sklepa 7. korespondenčne seje z dne 19. 1. 2012 objavlja

Javni poziv
za zbiranje predlogov izvedbenih projektov za Načrt izvedbe-

nih projektov 2012

Lokalne akcijske skupine za izvajanje Lokalne razvojne strategije

za območje občin Ilirska Bistrica, Pivka in Postojna

Natančen, veljaven in v celoti sprejet poziv je objavljen na 
spletni strani društva www.razvoj-podezelja.si.

V nadaljevanju objavljamo skrajšano verzijo razpisa:

Predmet javnega poziva:
 Predmet tega poziva je nabor in izbor izvedbenih projektov 

ter dodelitev nepovratnih sredstev iz naslova ukrepa 4 (411, 

412, 413, 421), ki jih Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano RS namenja LAS Društvu za razvoj podeželja med 

Snežnikom in Nanosom (LAS) v obdobju 2007-2013.

 Prijavljeni projekti morajo biti usklajeni z lokalno razvojno 

strategijo, kar pomeni, da morajo s svojimi rezultati prispevati k 

razvojnim ciljem, ki jih opredeljuje lokalna razvojna strategija.

 Pravočasno prejete ter popolne vloge bodo uvrščene v po-

stopek ocenjevanja in izbire projektov, ki bodo upravičeni do 

sofi nanciranja iz sredstev 4. osi (Leader). 

Predlagatelji izvedbenih projektov:
 Projekte lahko predlaga LAS, njeni člani ali prebivalci ob-

močja občin Ilirska Bistrica, Pivka in Postojna. 

 Predlagatelji so lahko vsi zainteresirani lokalni akterji (pre-

bivalci, javni, ekonomski in civilni sektor, pravne in zasebne 

osebe) na območju LAS, ki imajo ob prijavi pripravljen projekt 

do faze izvedbe, zanj morajo biti pridobljena vsa potrebna do-

voljenja in soglasja ter podana jasna in zaprta fi nančna kon-

strukcija z realno oceno stroškov, za katero niso prejeli sredstev 

iz občinskih, državnih ali drugih virov Evropske unije. 

Prednostne vsebine projektov:
 Prednostne vsebine – aktivnosti projektov, ki bodo podprte 

v letu 2012, se morajo izvajati na naslednjih področjih: 

• urejanje turistične infrastrukture, 

• trženje in promocija kmetijskih in gozdarskih proizvodov, 

• projekti sodelovanja med LAS. 

Prednostne skupine, ki so jim namenjeni projekti na področju 

LAS, so brezposelni in invalidne osebe.

Višina razpoložljivih sredstev in delež sredstev 
za sofi nanciranje projektov:
 Okvirna višina razpoložljivih fi nančnih sredstev za NIP 

2012 je določena v višini neizkoriščenih sredstev po Obvestilu 

Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano št. 33151-

1/2008/136 z dne 24. 9. 2010 in znaša 224.000,00 EUR, od 

tega za področje občine Ilirska Bistrica 120.428,70 EUR, obči-

ne Pivka 46.176,20 EUR in občine Postojna 57.395,10 EUR.

 Najnižji znesek pomoči je lahko 2.000,00 EUR, najvišji pa 

200.000,00 EUR upravičenih stroškov. 

 LAS bo v okviru NIP 2012 sofi nancirala tri najpomembnej-

še prireditve na področju LAS (po ena na področju posamezne 

občine) do višine 5.000,00 EUR v skladu s prednostnimi vse-

binami projektov iz točke 3.

 Delež sofi nanciranja iz naslova pristopa Leader znaša naj-

več do vključno 85 % upravičenih stroškov projekta. LAS pa se 

lahko odloči tudi za nižji delež sofi nanciranja, v kolikor bi to 

omogočilo npr. izvedbo večjega števila projektov.

 Projekti, katerih vsebina je takšna, da bi bili upravičeni do sofi -

nanciranja tudi pri drugih ukrepih MKGP oz. jih je možno izvajati 

v kateremkoli od drugih ukrepov PRP RS 2007-2013, se izvajajo 

in sofi nancirajo pod pogoji in v deležih, ki veljajo za tak ukrep.

Merila za ocenjevanje vlog:
 Pravočasno prejete, popolne ter vsebinsko ustrezne prijave 

bodo ocenjene na podlagi kriterijev za izbor projektov. Kriteriji 

so opredeljeni skladno s Smernicami in priporočili za izvajanje 

pristopa Leader v Republiki Sloveniji v programskem obdobju 

2007-2013 in sprejeti na Volilnem zboru članstva LAS DRP-

SN dne 1. 12. 2011. 

 Postopek za izbor upravičencev ter opis kriterijev za izbor 

projektov je sestavni del razpisne dokumentacije in Navodil za 

izdelavo prijave predlogov izvedbenih projektov za leto 2012.

Razpisna dokumentacija:
 Navodila z vsemi zahtevanimi prilogami so predlagateljem 

na voljo od dneva objave javnega poziva pa do objave zaključ-

ka javnega poziva na sedežu Društva za razvoj podeželja med 

Snežnikom in Nanosom, Bazoviška cesta 14, Ilirska Bistrica, 

vsako dan med 8.00 in 11.00; v sprejemni pisarni Občine Ilir-

ska Bistrica, Bazoviška cesta 14, Ilirska Bistrica, od ponedeljka 

do petka med 8.00 in 11.00; v sprejemni pisarni Občine Piv-

ka, Kolodvorska 5, Pivka, od ponedeljka do petka med 8.00. in 

11.00; v sprejemni pisarni Občine Postojna, Ljubljanska cesta 

4, Postojna, od ponedeljka do petka med 8.00 in 11.00 in na 

spletni strani društva www.razvoj-podezelja.si. 

Rok in naslov za vložitev prijave:
 Prijave z zahtevano dokumentacijo morajo predlagatelji pre-

dložiti LAS najkasneje do srede, dne 29. 2. 2012 do 14.00 na 

naslov Društvo za razvoj podeželja med Snežnikom in Nano-

som, Bazoviška cesta 14, 6250 Ilirska Bistrica. Prijave morajo biti 

dostavljene osebno ali poslane v zaprtih ovojnicah in označene 

z oznako »NE ODPIRAJ – IZBOR PROJEKTOV 2012« ter 

na hrbtni strani ovojnice opremljene z naslovom pošiljatelja. Po-

šiljke, oddane po pošti, morajo biti oddane s priporočeno pošto 

najpozneje 29. 2. 2012 (datum poštnega žiga na dan 29. 2. 2012).

Informacije o izboru:
 Vse informacije v zvezi z javnim pozivom za prijavo predlogov 

projektov za NIP za leto 2012 se dobijo na Društvu za razvoj po-

deželja med Snežnikom in Nanosom, Bazoviška cesta 14, 6250 

Ilirska Bistrica v času uradnih ur vsak dan od 8.00 do 11.00 ter na 

mobilni telefon št. 031 339 789. Kontaktna oseba je Aleš Zidar.

 Informacije in pomoč pri pripravi projektov brezplačno nudi 

izvajalec svetovanja za LAS – podjetje RRA NKR Pivka d.o.o., 

Prečna ulica 1, 6257 Pivka, tel. 05 7212 247, alenka@rra-nkr.si 

 Vprašanja se lahko posreduje tudi po elektronski pošti na 

naslov: info@razvoj-podeželja.si. 

O rezultatih ocenjevanja ter izbora bodo prijavitelji projektov 

pisno obveščeni.

Datum: 23. 1. 2012         Cvetka Kernel, predsednica društva, l.r.
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V decembru in januarju so praznovali: Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!

Dilajla

Anaja

Ana

Teja

Mark

Mark

And
rej

Jakob

Boris

Lena

Laravita

Luka

Alisa

Nikola

Milan

Lea Gabriel

Matic

Samantha

Armina

Miha

Sebastjan

Jost

Gasper
Tjas

90 let in več:

Prekrsky Antonija,

Senčur Antonija,

Trebec Antonija,

Neškudla Antonija,

Šprohar Marija,

Rihtar Marija,

Geržina Zora,

Leskovec Anton,

Ostanek Anton,

Grbec Agata,

Mejak Ivana,

Smerdel Marija,

Simšič Jožef,

Klemen Pavlina,

Trebec Marija,

Bergoč Silvestra,

Turk Ana Mira,

Šabec Pavlina,

Osterman Štefka,

Požar Neža,

Zakarija Josip,

Wolhar Antonija,

Krašnja Pavla.

80 let in več:

Kržišnik Ana,

Terčon Antonija,

Japelj Ida Frančišk,

Dolenc Kristina,

Knafelc Danica,

Ostanek Neža,

Kerčmar Antonija,

Milavec Marija,

Žele Štefanija,

Kravos Ana Slava,

Mrak Kristina,

Neškudla Jože,

Zorman Frančiška,

Janež Francka,

Stegel Ivanka,
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Lazar Ivan,

Simčič Pavla,

Šturm Marija,

Kupic Ana,

Volk Cveta,

Bošković Marija,

Njilaš Ištvan,

Simšič Ivana,

Jurca Sonja,

Čeč Marija,

Filipčič Marija,

Curk Štefanija,

Vadnal Silvana Ljudmila,

Merše Štefanija,

Širca Frančišek,

Božič Antonija Marija,

Čandek Franc,

Šabec Frančiška,

Širca Franc,

Gregel Ivana,

Škodič Marija,

Požar Štefanija Amalija,

Gorjanc Franc,

Krnel Anton,

Milavec Marija,

Grieshaber Herbert Julius,

Filipčič Antonija,

Premrl Anton,

Sluga Frančiška,

Čandek Marija,

Bajc Bernarda,

Versolato Marija,

Huskić Rasim,

Milavec Ivana,

Halik Marija,

Milčić Marko,

Lenassi Božidar,

Gruden Anton, 

Petkovšek Frančiška,

Poropat Angela,

Sevšek Elvira,

Magajna Jožef,

Klemenc Valerija,

Košnik Srečko,

Čehovin Albina,

Valič Antonija,

Skornšek Boža,

Posega Desanka,

Kristan Franc,

Fajdiga Franc,

Španjić Božica,

Koman Martina,

Valič Genovefa,

Požar Frančiška,

Žigman Ivan,

Korenč Ana,

Milharčič Pavel,

Djordjević Jožefa,

Žvab Anica,

Jug Marija,

Hvala Miroslav,

Anžur Anica,

Klemen Marija,

Jenček Ivanka,

Pavlin Marija,

Fajdiga Miran,

Tomazin Ivana,

Stegel Lidija,

Križaj Ivan,

Prosenak Branko,

Černač Marjan,

Pirc Janez,

Trampuž Ivana,

Petkovšek Julijana,

Simšič Amalija,

Frank Marjan,

Kendić Redžifa,

Milharčič Antonija,

Kožman Alojzij,

Verbič Veronika,

Perlić Kate, 

Progar Edvard Matija.

Od začetka decembra 2011

do 25. januarja 2012 so na svet prijokali…
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Dogodki v decembru in januarju

Prednovoletno srečanje
v Domu upokojencev Postojna 
 V sredo, 14. decembra 2011, je bilo v Domu upokojencev 

Postojna živahno in nasploh veselo vzdušje. Na vsakoletnem 

prednovoletnem srečanju so se ob sodelovanju Občine Postojna 

in KS Postojna, v druženju in kulturnem programu, zbrala tudi 

naša domača društva in organizacije (Društvo upokojencev Po-

stojna, Društvo invalidov Postojna, Območna enota Rdečega 

križa Postojna, Karitas …). Dobrodošlico je vsem skupaj naj-

prej zaželela direktorica doma Alenka Curk, v optimističnem 

duhu je sledil nagovor postojnskega župana Jerneja Verbiča in 

še prednovoletni pozdrav predsednika Karitasa Jožeta Grželja. 

Nastop folklorne skupine France Marolt iz Ljubljane pa je s 

svojimi plesi dvignil dvorano v dobro voljo. Vsesplošno zado-

voljstvo stanovalcev in zaposlenih je dokaz, kako pomembna in 

dobrodošla so tovrstna medgeneracijska srečevanja, povezova-

nja in nasploh vzajemna odprtost.

Obnovljeni spomenik v Stranah
 Lani, sredi decembra, je bila v Stranah počastitev obno-

vljenega spomenika padlim partizanom in žrtvam okupatorja. 

Spomenik, ki je bil postavljen leta 1978, je obnovilo Združenje 

borcev za vrednote NOB Postojna s pomočjo Občine Postojna. 

Pozdravni govor je imel predsednik Jerko Čehovin. Spominska 

plošča, ki je postavljena v središču vasi pod staro vaško lipo, 

je avtorsko delo Marina Kontelja. V knjižici K spomenikom v 

NOB v Občini Postojna (1981) je zapisano, da je bil »spome-

nik postavljen v spomin padlim borcem in žrtvam fašističnega 

nasilja«. Vas Strane je bila namreč ena izmed tistih partizanskih 

vasi, ki jim pripada vidno mesto v zgodovini NOB-ja.

V Prestranku imamo eno največjih solarnih elektrarn v občini Postojna
 Eden najenostavnejših načinov izkoriščanja sončne energije so sončni kolektorji oz. zbiralniki sončne energije, imenovani tudi solarni 

sistemi, s katerimi lahko ogrevamo sanitarno vodo ali objekte. Sončna energija je najbolj perspektivna oblika do okolja prijazne energije. 

V viziji EU za fotovoltaiko je zapisano, da bodo do leta 2030 v EU namestili 200 gigavatov zmogljivosti, kar bo štiri odstotke svetovne 

proizvodnje električne energije. Do leta 2050 bo predvidoma delež fotovoltaične energije v EU dosegel že 20 odstotkov. 

 V sklopu svojega poslovnega objekta jo je nedavno postavilo podjetje MFM Intarzija d.o.o. na Reški cesti 40 v Prestranku. 

Leta 2006 se je namreč družinsko podjetje iz Matenje vasi preselilo na novo lokacijo, ki jim je omogočila razširiti prodajno 

ponudbo, ki obsega programe za gradnjo, obnovo in vzdrževanje hiš oziroma objektov. Lastniki podjetja Malneršič (Miran, 

Ernest in Andreja) so povedali, da so že več časa razmišljali o projektu solarne elektrarne, ki bi jim tudi kot dodatna profi tna 

dejavnost pomagala pri premostitvi krize, ki zadnja leta pesti gradbeništvo. Odločitev je padla lani jeseni. Za podjetje je bil to 

sicer velik zalogaj glede vloženih sredstev, a se bo gotovo v prihodnje obrestoval. Za izvajalca del so izbrali domače podjetje 

Bisol, ki jih je prepričalo s svojo kakovostjo, varnostjo in garancijo, kar je hkrati pomenilo tudi podporo slovenskemu trgu. 

Trenutno je to ena največjih, če že ne največja solarna elektrarna v občini Postojna z močjo 150 KW na površini 1100 m2, ki 

lahko oskrbi 25 gospodinjstev. Sončna energija je tudi ena najčistejših energij z ekološkega vidika.

 Podjetje MFM Intarzija Prestranek je lani zaokrožilo 20-letnico uspešnega poslovanja, kar je skupna zasluga za delo vseh zaposlenih 

(od 16 do 19). Je eno največjih tovrstnih podjetij, ki je navkljub težkim časom v gradbeništvu uspelo obstati in kakovostno napredovati.
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Proslava ob državnem prazniku in žegnanje konj
 Na ponedeljkovo popoldne, 26. decembra 2011, se je pri ko-

zolcu Toplar v Belskem odvijala proslava ob dnevu samostoj-

nosti in enotnosti Slovenije. Prireditev, ki jo je organiziralo TD 

Pudgura pod glavnim pokroviteljstvom Občine Postojna in v 

sodelovanju s KD Lipa Studeno, je privabila mnoge obisko-

valce. Strnila se je s simboličnim žegnanjem pudgurskih konj, 

ki ga je vodil kaplan Gašper Lipušček. Proslave se je udeležil 

tudi poslanec v DZ RS Zvonko Černač. Zbrane je v imenu TD 

Pudgura najprej pozdravila predsednica Vida Požar, slavnostni 

govornik je bil župan Občine Postojna Jernej Verbič. Z izbra-

nimi besedami je med drugim poudaril, da so »pred več kot 

dvajsetimi leti zadnje dni decembra zaznamovali dogodki, ki so 

za vselej spremenili zgodovino našega naroda«.

Šolski in dijaški parlament
 V četrtek, 15. decembra 2011, so v Šolskem centru Postojna 

člani Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine 

Postojna že tretje leto zapored organizirali srečanje šolskih in 

dijaških parlamentov s predstavniki občinske uprave Občine Po-

stojna, Medobčinskega inšpektorata in redarstva Postojna, polici-

sti Policijske postaje Postojna, predstavniki Združenja šoferjev in 

avtomehanikov Postojna ter SPV Občine Postojna. Tematika je 

bila osredotočena na trajne ukrepe s področja mobilnosti, ki smo 

jim bili priča na območju Občine Postojna. Sovpadala je ravno z 

10. obletnico Evropskega tedna mobilnosti.Urban Pinter, pred-

stavnik občinske uprave Občine Postojna, je v predstavil nekatere 

že izvedene projekte in trajnostne ukrepe s področja mobilnosti. 

Izpostavil je preureditev križišč v krožišča, uvedbo brezplačnega 

mestnega avtobusnega prevoza Furman, ureditev modre cone in 

izdelavo katastra varnih šolskih poti. Sledila je predstavitev vlo-

ge in pomena policije na področju prometa in varnosti s strani 

komandirja Policijske postaje Postojna Gorazda Cimpriča. Ta 

je opisal delo in vlogo policistov. Nekaj besed pa je namenil tudi 

pregledu statistike prometnih nesreč na območju občine Postojna. 

Prvi del »šolskega in dijaškega parlamenta« se je zaključil s krat-

kim pregledom najpomembnejših ukrepov, ki so bili izvedeni v 

zadnjih nekaj letih in so prispevali k trajnostnemu razvoju mobil-

nosti na tem območju. Tajnik lokalnega SPV-ja Miha Marcola je 

izpostavil ukrepe, kot so: kolesarske poti in steze, zaprtje središča 

Postojne za promet ter preusmeritev tranzita na Kosovelovo ulico, 

izdelava poti s pločniki po celotni občini. »Mladina« je predstavila 

pohvale in želje, povezane z ukrepi s področja mobilnosti. Med 

drugim so srednješolci in osnovnošolci izrazili tako pohvale (mo-

dra cona, Furman, mestna urejenost...) kot pripombe glede neob-

zirnih voznikov, ki ne upoštevajo CPP, parkirajo na pločnikih in 

pogosto ne upoštevajo prehodov za pešce; želijo več kolesarskih in 

pešpoti ter večjo frekvenco avtobusnih prihodov in odhodov. Na 

večino izpostavljene problematike so odgovorili pristojni pred-

stavniki že v času razprave. Nerazrešena vprašanja bodo poskušali 

odpraviti v najkrajšem možnem času.

Nova šola in vrtec Prestranek,
obnova v  Majlontu in v Velikem Otoku
 Gradnja nove osnovne šole in vrtca v Prestranku in komu-

nalna prenova Majlonta v Postojni sta bila lani gotovo dve 

največji gradbeni investiciji oziroma gradbena projekta Ob-

čine Postojna, ki potekata v skladu z načrtovanimi termini.

Dela na izgradnji, ureditvi in obnovi komunalne opreme stare-

ga mestnega jedra v Majlontu se glede na ugodne vremenske 

razmere nadaljujejo. Predvsem se izvajajo dela na urejanju cest 

v makadamski izvedbi, tlakovanih stopnišč in pešpoti ter utrje-

nih površin ob stanovanjskih objektih, ki so bile ob izkopih za 

potrebe izvedbe komunalne opreme porušene in odstranjene. 

V zaključni fazi izvajanja del je tudi urejanje javne razsvetljave. 

 Na gradbišču nove osnovne šole in vrtca v Prestranku se 

dela nemoteno nadaljujejo kljub malo hladnejšim dnevom. 

Zaključujejo se groba betonska dela, izdelan je skelet kon-

strukcije in strešna plošča. Vgrajena so bila vrata in okna v 

pritličju in nadstropju, tako da se bodo v zimskih mesecih 

lahko nemoteno izvajala vsa dela v notranjosti objekta. 

 V naselju Veliki Otok se izvajajo dela za izgradnjo loče-

nega sistema kanalizacije – fekalne in meteorne. Poleg tega 

se izvaja obnova vodovoda ter kabelska kanalizacija z jaški 

za bodočo novo javno razsvetljavo. Dela so v zaključni fazi, 

izvesti je potrebno še zgornji ustroj.

 S tem bo zaključena II. faza izgradnje kanalizacije v Velikem 

Otoku, v naslednjem letu se bo izvedla še III. faza, ki zajema izgra-

dnjo še preostale kanalizacije, ki ni bila izvedena v prvih dveh fazah 

ter povezovalni cevovod fekalne kanalizacije, ki bo potekal zahodno 

od parkirišča Postojnske jame in se preko črpališča priključil na ob-

stoječo mestno kanalizacijo Postojne in s tem bo fekalna kanaliza-

cija Veliki Otok povezana s čistilno napravo Postojna. 
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Priznanja našim najboljšim športnikom in športnim delavcem
 V četrtek, 22. decembra 2011, je bila v Kulturnem domu Postojna slavnostna podelitev 

priznanj športnikom in športnim delavcem za leto 2011, ki jo je organizirala Športna 

zveza Postojna pod pokroviteljstvom Občine Postojna. Priznanja so podelili župan Ob-

čine Postojna Jernej Verbič, tajnik Športne zveze Postojna Tomislav Tiringer in nekdanji 

atletski olimpijec Borut Bilač. Priznanja so velik dokaz o mnogih uspehih naših mladih 

športnikov na različnih športnih področjih. Male plakete so dobili najmlajši in osnov-

nošolci, srednje kadeti in mladinci za osvojene medalje na DP, velike pa člani in članice. 

Za dolgoletno delo v športu so nagradili Konrada Jurco (Karate klub), Alojza Muhiča 

(Strelsko društvo) in Jožeta Inocenta (Smučarski klub Kalič). Največ glasov v anketi za 

športnika Postojne 2011 je prejel atletski reprezentant Marko Macuh (AK Postojna), 

dvoranski državni prvak na 400 m, ki je med drugim tekmoval na univerzijadi in v ekipi 

na EP. Naj športnica je kegljavka Noemi Živkovič (KK Proteus), nosilka ekipne bronaste 

medalje s SP v Sarajevu, v zbirki ima tudi dve medalji z DP v kategoriji U-23.

Martin Otoničar
zmagovalec Ona ali on 2011
 V soboto, 14. januarja 2012, je Regio-

nalna radijska programska mreža Radio 

94 v okviru akcije Ona ali on v Jamskem 

dvorcu pri Postojnski jami na slavnostni 

razglasitvi podelila priznanja za dejanje ter 

podjetniški in gospodarski uspeh leta. Lani 

decembra so skupaj s poslušalci v naši regiji 

ugotavljali, kdo so tisti, ki so dali poseben 

poudarek letu 2011 in pripravili tradicio-

nalno, že sedemnajsto akcijo Ona ali on, ki 

jo je osvojil mladi kolesar iz Selc pri Pivki 

Martin Otoničar. Priznanj za gospodarski 

in podjetniški uspeh leta sta se razveselila 

Janez Nagode in Franc Krajc. 

Uspešna zbiralna akcija
zamaškov in otroški šolski
parlament na OŠ A. Globočnika
 V sredo, 18. januarja 2012, so na OŠ 

Antona Globočnika zaključili zbiralno 

akcijo pokrovčkov plastenk za mladega 

jadralnega padalca Simona Vogrinca, ki 

se je lani jeseni hudo poškodoval ob ek-

sploziji mine na Jahorini v Bosni. V ne-

sreči je izgubil obe nogi. V zbiranje so se 

vključili vsi razredi na matični šoli in na 

podružnicah Planina, Bukovje in Stude-

no. Skupaj so zbrali 633,4 kg zamaškov. 

 V torek, 24. januarja 2012, pa je bilo na 

šoli sklicano drugo zasedanje otroškega šol-

skega parlamenta v letošnjem šolskem letu 

na temo Junaki našega časa – kdo so in zakaj.

Srečanja so se udeležili predstavniki od 

2.–9. razreda, ravnateljica Sabina Ileršič 

Kovšca, pomočnica ravnateljice Miran-

da Kristančič, logopedinja Irma Plevnik, 

gostje iz Vzgojnega zavoda Planina (ga. 

Tjaša Berginc Vončina in učenca Žan in 

Naser) ter mentorica šolske skupnosti – 

pedagoginja Petra Košnik.

Z evropskimi sredstvi do čistejše vode
 V ponedeljek, 30. januarja 2012, je bil v sejni dvorani Občine Postojna nad Knji-

žnico Bena Zupančiča Postojna 6. sestanek županov na projektu »Dograditev in 

rekonstrukcija vodovodnih sistemov na povodju zgornje in srednje Ljubljanice«. 

Na sestanku so bili prisotni župani občin Postojna, Pivka, Logatec, Vrhnika, Log-

Dragomer, Borovnica, Škofl jica in podžupan občine Brezovica, ki nastopajo v tem 

projektu, poleg njih pa še direktorji izvajalcev javne službe vodooskrbe v teh obči-

nah. Po uvodnem pozdravu postojnskega župana Jerneja Verbiča je Urban Pinter, 

višji svetovalec za investicije na Občini Postojna, ki opravlja vlogo vodje projekta, 

na kratko predstavil aktivnosti, ki tečejo na projektu in terminski plan za nadaljeva-

nje dela. Osrednja točka sestanka je bil podpis Sklepa o potrditvi predinvesticijske 

zasnove za izvedbo projektov v skupni vrednosti 34,8 mio EUR. Poleg sklepa so žu-

pani podpisali še pogodbe o izvajanju projektiranja PGD projektne dokumentacije 

z izvajalci Projekt d.d. Nova Gorica, Hidroinženiring d.o.o. Ljubljana, Hidrosvet 

d.o.o. Celje in Spit d.o.o. Solkan. Izvajanje projektiranja je potrebno zaključiti do 

jeseni letos, saj je do konca leta potrebno oddati vlogo za sofi nanciranje iz kohe-

zijskega sklada Evropske unije, kjer se z iztekom leta zaključi sedanje kohezijsko 

obdobje. Občine si prizadevajo, da bi že naslednje leto pričele z gradbenimi deli, saj 

je vodooskrba na območju notranjskih občin zaradi vse pogostejše onesnaženosti 

vodnih virov postala pereč problem. V kolikor bodo občine dobile odobrena sred-

stva sofi nanciranja, bodo morale zaključiti projekte do konca leta 2015.
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Kolaž utrinkov novoletnih kulturnih 
dogodkov in praznovanj

S redi decembra 2011 je bilo v avli SGLŠ v Postojni zelo ži-

vahno, zvečer pa je tudi park dobil svojo pravljično podobo. 

Na šoli so pripravili celodnevno predpraznično zgodbo za dija-

kinje in dijake, za zaposlene v SGLŠ in njihove otroke, za otroke 

iz Vrtca Postojna, za osnovnošolce in za občane Postojne. Rdeča 

nit celotnega dneva so bile najrazličnejše ustvarjalne delavnice in 

prednovoletni sejem, kjer so s prodajo izdelkov sodelovali: VDC 

Postojna, VDC Ilirska Bistrica, Društvo Vezi in Šent Postojna, 

predstavil se je tudi Dom upokojencev Postojna. Veselje je bilo 

pogledati, kaj vse je nastajalo pod spretnimi rokami mentoric, 

malih in malo večjih ustvarjalcev, ki so se pridružili raznim sku-

pinam. Popoldan se je živahno dogajanje razširilo še v park šole, 

kjer so zagoreli gozdarski ognji, pekle so se palačinke in pil topel 

čaj. Sten Vilar je s svojim čarobnim gledališčem popeljal vse obi-

skovalce v pustolovščino luči v središče mesta.

Iztekajoči praznični december so v Postojni in njeni okolici 

zaznamovali številni dogodki in kulturne prireditve različnih 

organizatorjev. Občina Postojna je tudi tokrat pripravila bogat 

nabor prireditev »Veseli december 2011«, ki se je živahno od-

vijal ves mesec in so se ga razveseljevali predvsem tudi otroci. 

Program je bil zanimiv in dinamičen, namenjen vsem genera-

cijam in ljubiteljem kulture nasploh. Prazničen kulturni utrip je 

bil odmeven tudi v mnogih krajevnih skupnostih naše občine, 

kjer se je odvijal niz gledaliških komedij in koncertov, seveda pa 

niso izostali sejmi, plesi in obisk Dedka Mraza. 

Novoletni koncert v kulturnem domu Miroslava Vilharja v 

Planini so oblikovali gostujoči oktet Bori iz Postojne, domača 

vokalna skupina Unica (ki je koncertni večer tudi organizirala) 

in prisrčen nastop otroške gledališke skupine Ščukice. Večer, ki 

ga je izpolnjevala slikovita paleta lepe zborovske pesmi, se je 

zaključil s sladkimi domačimi dobrotami.

Novoletni koncerti so odmevali tudi v Glasbeni šoli Postojna, kjer 

je zaigral njihov Harmonikarski orkester in kitarski Praznični 

koncert šestih strun, na OŠ Antona Globočnika Postojna je na 

Štefanovo izzvenel tradicionalni koncert Postojnske godbe 1808, v 

Cerkvi sv. Štefana pa je zapel Dekliški pevski zbor Mavrica z gosti. 

Naše najmlajše in tudi malo večje otroke je v torek, 27. de-

cembra 2011, v Kulturnem domu Postojna obiskal in obdaril 

Dedek Mraz v imenitni predstavi Pridnometer, v četrtek pa jih 

je na istem odru v predstavi obiskala Babica Zima. Po obeh 

predstavah so bile organizirane tudi zimske likovne delavnice, 

ki jih je vodila Jasmina Čelan. Večino prireditev je z veseljem 

obiskal in pozdravil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič.

Silvestrovanje na prostem je bilo v Postojni zelo dobro obiska-

no, privabilo je množico praznujočih, ki so na trgu pred Hote-

lom Kras ob zvokih ansambla Erazem plesali, nazdravljali in 

uživali pozno v noč. Opolnoči je bila županova zdravica, kjer je 

župan Jernej Verbič vsem zbranim zaželel vse najboljše v letu 

2012, nekaj minut zatem pa je mesto razsvetlil velik ognjemet. 

Veseli december je v občini Postojna nanizal vrsto prireditev za 

vse generacije in okuse. Navkljub recesiji in s tem okleščenimi 

namenskimi sredstvi so se organizatorji dobro znašli in ponu-

dili dokaj pester program prireditev na različnih prizoriščih.

Kultura
Iz lanskega v novo leto
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Zaključek jaslic
 Žive jaslice v Postojnski jami je obiskalo kar 9.000 gostov. Ob zaključku, na 

Svete tri kralje, 6. januarja 2012, pa so bile obogatene z nastopom otroškega pev-

skega zbora fi lharmonije iz Prage, deškega pevskega Bonifantes iz Češke in Mla-

dinskega pevskega zbora RTV Slovenija. Prva in največja slovenska živa postavitev 

svetopisemskih prizorov božjega rojstva v najlepših prostorih kraškega podzemlja 

je praznovala 22-letnico. Obiskovalci so si slikovite prizore ogledali ob sproščenem 

sprehodu skozi postojnsko podzemlje. K prazničnemu vzdušju so na izviren način 

prispevali nastopajoči: Julija Kramar, Peter Vode in mnogi pevski zbori iz vse Slo-

venije in zamejstva. V jaslicah je nastopalo 53 igralcev v dvanajstih svetopisemskih 

prizorih. Dokaz, da predstavljajo pravi božični festival petja, pa je prek 900 pevcev 

iz zborov, ki so obiskovalce razveseljevali z božičnimi napevi.

AlienS-ov
dobrodelni koncert za vrtec
 Na dobrodelnem koncertu, ki ga je 

v torek, 16. decembra 2011, v Kulturnem 

domu Postojna organizirala postojnska 

glasbena skupine AlienS z naslovom »S 

plesom in pesmijo na križišču cest«, so 

zbirali denar za Vrtec Postojna (enota Gre-

gorčičev drevored). Postojnska  glasbena 

skupina AlienS je namreč dala prvo po-

budo za koncert, k sodelovanju je povabila 

tudi Baletno društvo Postojna in vzgojitelj-

ski pevski zbor Šiške. Sproščeno vzdušje, 

ki so ga napolnjevale avtorske pesmi sku-

pine AlienS, so slikovito dopolnile prijetne 

baletne in pevske točke. Vršilka dolžnosti 

direktorja Vrtca Postojna Ksenija Korče je 

z zadovoljstvom povedala, da bodo zbrani 

denar, nekaj več kot 400 EUR, namenili 

malčkom za razne gibalne pripomočke in 

druge potrebščine. Na koncu so družno za-

peli uspešnico Postojna, mesto mojih želja 

in se vsem toplo zahvalili za podporo, so-

delovanje in izkazano dobrodelnost.

KŠOPP in MCP
v Veselem decembru
 Tudi Klub študentov občin Postojna in 

Pivka se je z organizacijo Veselega decem-

bra pridružil vsesplošnemu prednovole-

tnemu vzdušju, ki jim je v veliki meri tudi 

odlično uspel. Dva večera sta bila posveče-

na smehu z impovizacijskim gledališčem in 

stand-up komedijo, preostala dva pa s kon-

certoma, ki sta s pestrostjo pokrila dokaj 

glasbenih okusov lokalne publike. Nastopi-

le so skupine: Ana Pupedan, Elvis Jackson 

in Peace Road, Obroč, Forgotten Eden, 

AC/DC Cover band in Črna gradnja.

 Mladinski center Postojna je tako kot 

vsako leto konec decembra povabil na raz-

stavo fotografi j Zmaj 'ma mlade. Utrinke 

festivala so v svoje objektive odlično ujeli: 

Uroš Mlinar, Zarja Blažina in Jure Šajn.

Galerija Na vogalu z razstavo ŠENT-a in Vonjem po pomladi
 V torek, 17. januarja 2012, so v galeriji Na vogalu v Postojni odprli razstavo Vonj 

po pomladi, ki jo je pripravil ŠENT – Slovensko združenje za duševno zdravje, ki 

je v lanskem letu začelo izvajati program psihosocialne rehabilitacije tudi v Postoj-

ni. Razstavo je najprej na pot pospremil župan Občine Postojna Jernej Verbič, ki je 

poudaril pomen ustvarjalnosti kot temeljno življenjsko poslanstvo vsakogar. O delu 

enote v Postojni sta spregovorili tudi strokovna delavka Anamarija Samec in delov-

na instruktorica Mihaela Klančar. Zanimiv je bil tudi nastop gostujočega glasbenika 

Dušana Mamuta, ki je igral na školjko, gong in didžiridu. Povabil ga je Franc Tomi-

nec, prostovoljec pri Šentu, skupaj namreč delujeta v domačem Kulturnem društvu 

Vse-Eno. Članice in člani društva Šent Mojca S., Irena S., Viljem S. in Frenk T. so 

pripravili recitacije pesmi. Vabilu se je z nagovorom in nekoliko širšo predstavitvijo 

delovanja odzval tudi predsednik Slovenskega združenja za duševno zdravje –Šent 

Edo Belak. Župan se je v sklepnem delu vsem predstavnikom in gostujočim v imenu 

Občine Postojna zahvalil s protokolarnim knjižnim darilom. Predstavnici Šenta sta 

se tudi zahvalili z darilci in zahvalami sodelujočim. Člani in članice so pridno ustvar-

jali in svoja prizadevanja z veseljem predstavljajo javnosti. Razstavljajo izdelke, ki so 

nastajali s sodelovanjem različnih posameznikov, članov Šenta, lokalne skupnosti in 

prostovoljcev, ki se z njimi družijo in nesebično vzajemno delijo svoja znanja in vese-

lje v kreativnih delavnicah. Na ogled so postavili lične uporabne in dekorativne izdel-

ke v keramiki in lesu ter kvačkanje. Na razstavi, ki bo odprta do 3. marca 2012, jih bo 

moč tudi kupiti, izkupiček bo namenjen nabavi materialov za ustvarjalne delavnice. 
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Predstavili so prevod Slave vojvodine Kranjske
 Knjižnica Bena Zupančiča Postojna je ob slovenskem kultur-

nem prazniku povabila na posebej žlahten dogodek. V četrtek, 9. 

februarja 2012, so v čitalnici knjižnice predstavili prvi celotni pre-

vod Slave vojvodine Kranjske. Celoten potek prevajanja je predsta-

vil glavni urednik in vodja projekta Tomaž Čeč, prevajalske izzive 

in samo vsebino knjig (prve, druge in tretje, ki so do sedaj izšle) je 

predstavil prevajalec Primož Debenjak, druga Valvasorjeva dela pa 

je približala Stanka Golob, strokovnjakinja za antikvarna gradiva. 

 Slava vojvodine Kranjske v petnajstih knjigah zaobjema 

prvi sistematični prikaz naše zgodovine, ozemlja in načina ži-

vljenja in še danes, v začetku 21. stoletja, vzdrži večino meril 

resnega znanstvenega dela. Knjižnica je v lanskem letu postala 

lastnica enega izvoda te baročne knjižne umetnine, ki pa jo je 

poleg sredstev, ki jih ima za nakup gradiva, kupila tudi s po-

močjo: Občine Postojna, Občine Pivka, Postojnske jame d.d., 

Atlas opreme iz Ljubljane, Odpada d.o.o. iz Velike Pristave 

pri Pivki in Zavarovalnice Triglav. Ob tej priložnosti se za 

izkazano podporo vsem lepo zahvaljujejo.

Harlekin z novo predstavo A, E, I … 
 V soboto, 28. januarja 2012, je domača gledališka skupina 

KŠD Harlekin v Kulturnem domu Postojna odigrala predpre-

miero svoje nove komedije. A, E, I … je predstava, v kateri igralci 

na šaljiv način prikažejo svoje videnje sveta od nastanka človeštva 

pa vse do morebitnega preroškega konca, ki naj bi se zgodil 21. 

decembra 2012. Konec predstave govori o scenariju, ki ga na-

povedujejo in se tiče raznih katastrof. Harlekin se je potrudil, 

da prehiti ves svet in naredi ta konec v svojem stilu. Tudi tokrat 

avtor, režiser in igralec v predstavi Nenad Muždeka, skupaj s 

še dvema odličnima igralcema (Dragom Posego in Mitjem 

Kranjcem) ustvarja svet, kjer ni skrivalnic in ne sramu.

Podelitev nagrad in priznanj akcije
»Postojna v prazničnih lučeh 2011«
 V četrtek, 19. januarja 2012, je bila v Kulturnem domu Postoj-

na slavnostna razglasitev nagrajencev akcije Postojna v praznič-

nih lučeh 2011, ki jo je na podlagi razpisa organizirala in izvedla 

Občina Postojna. Nagradna akcija  je potekala od 6. decembra 

2011 do 6. januarja 2012. Nagrade v treh kategorijah za najlepšo 

praznično okrasitev so si prislužili tisti, ki so po mnenju strokov-

ne komisije poskrbeli za najizvirnejše praznične okrasitve. V kul-

turnem programu sta nastopila Mlajši godalni orkester Glasbene 

šole Postojna in Plesno-akrobatska skupina Flip iz Pirana.

 Nagradno akcijo je uvodoma pozdravil župan Občine Po-

stojna Jernej Verbič, ki je z veseljem poudaril, da sta tako mesto 

kot občina vse lepše urejena, na kar smo lahko ponosni. Stro-

kovna petčlanska komisija si je na podlagi lastnih predlogov 

in prejetih prijav ogledala in ocenila: domove, poslovne objekte, 

okolico objektov, izložbe ter praznično urejena naselja, soseske 

v občini Postojna. Strokovno obrazložitev s kriteriji je podala 

predsednica petčlanske komisije Anita Kranjc. V nagradni ak-

ciji so v treh kategorijah lahko sodelovale vse fi zične in pravne 

osebe, ki delujejo na območju občine Postojna (društva, zveze 

društev, naselja, ulice, soseske, krajevne skupnosti itd.) 

 V kategoriji za najlepše praznično okrašen objekt in okolico 

objekta v občini si je prvo nagrado prislužila Anica Penko iz Sla-

vine, drugo Peter Magajna iz Bukovja in tretjo Mirjam in Izidor 

Natlačen iz Velikega Ubeljskega. V kategoriji za najlepše praznič-

no urejen poslovni objekt v občini je prvo nagrado prejela Sre-

dnja gozdarska in lesarska šola Postojna, drugo KGZ Kooperacija 

Hruševje in tretjo Hamza Kukavica – Gostilna ob kaminu. Za 

najlepše praznično urejeno naselje, ulico, trg ali sosesko v občini 

so bili prvonagrajeni krajani vasi Koče v KS Prestranek, drugona-

grajena je bila Erazmova ulica v Postojni, kjer je bil kot pobudnik 

tovrstnega okraševanja posebne nagrade deležen Andrej Bratož. 

Tretja nagrada pa je šla v roke krajanom vasi in KS Studeno.

Lepe in tudi praktične nagrade za nagrajence so prispevali: 

Občina Postojna, podjetje Hortikultura Sežana, podjetje Kom-

post iz Postojne, Elektro trgovina Grže iz Postojne, Foto atelje 

Murovec iz Postojne, Pizzerija Minutka iz Postojne in DRM 

– podjetje za razvoj in proizvodnjo LED svetil iz Sežane.

 Mlajši godalni orkester Glasbene šole Postojna pod taktirko 

Marinke Kukec-Jurič je zaigral božično Jingle bells in Pirate s 

Karibov. Za pravi mali spektakel pa je poskrbela Plesno akro-

batska skupina FLIP, ki v svoje vrste vključuje člane z Obale 

pa vse do Postojne. Predstavili so se v slikovitih točkah v režiji 

svoje trenerke Stasje Mehora.
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v decembru in januarju

Fil m lanske in napoved
6. dirke DOS Extreme 2012

 V petek, 27. januarja 2012, so mnogi ljubitelji kolesarstva in 

športa nasploh dodobra napolnili dvorano Kulturnega doma v 

Postojni in z navdušenjem večkrat zaploskali prireditvi, posveče-

ni naši največji ultramaratonski kolesarski dirki DOS Extreme v 

organizaciji društva ŠKD Notranjc. V osrednjem delu so prikaza-

li dokumentarni fi lm DOS Extreme 2011, ki spremlja tekmo od 

starta do cilja v Postojni. Prireditev sta z navdušenjem pozdravila 

tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in poslanec v DZ Jerko 

Čehovin. Med gosti večera sta bila tudi naša mlada vrhunska špor-

tnika – gorski tekač Matej Kosovelj in plavalec Matjaž Markič. Za 

humorne poudarke je poskrbel Tone Fornezzi Tof s spremljevalko, 

za prijetne glasbene utrinke pa še domač Harmonikarski orkester 

Vilija Marinška. Na oder so stopili tudi naši najboljši kolesarji in 

kolesarke – nekdanji udeleženci dirk z ultra kolesarjem, lanskim 

zmagovalcem Markom Balohom. Prireditev je z napovedjo leto-

šnje že 6. dirke zaključil predsednik ŠKD Notranjc in direktor dir-

ke Andrej Berginc, ki se je zahvalil vsem pokroviteljem in poudaril: 

»Prva Kolesarska dirka DOS Extreme se je začela maja leta 2007 

in je bila gotovo eden največjih športnih podvigov in dogodkov, ki 

so močno odmevali tudi v širši javnosti. Dirka je skozi vsa ta leta 

pridobivala na pomenu na več ravneh. Spomini na našega štirikra-

tnega zmagovalca Jureta Robiča ostajajo z nami. Leto je ponovno 

okoli in čas je za DOS Extreme 2012 s startom 10. maja 2012 iz-

pred Hotela Kras v Postojni. To bo že 6. mednarodna ultra kolesar-

ska preizkušnja, ki ponovno šteje za svetovni pokal in kvalifi kacijo 

za RAAM. S strani UMCA (svetovne krovne organizacije) smo 

obdržali največji koefi cient tovrstnih dirk  in dokazali, da imamo 

najuspešnejšo dirko ta hip v Evropi. Glede na recesijo, ki vlada v 

svetu, časi v tem trenutku niso prav nič obetavni, vendar v organiza-

cijskem odboru ne dvomimo v naše sposobnosti, saj smo Slovenci 

narod ekstremnih podvigov v vseh pogledih. Do zdaj je prijavljeno 

že lepo število kolesarjev (med njimi tudi pet iz evropskega prosto-

ra), ki so na sorodnih tekmah dosegli najboljše rezultate.«

Šahovske novice

 Člani in članice Šahovskega kluba Postojna so se spet iz-

kazali. Na klubskem prvenstvu Notranjske, ki je bilo obenem 

tudi kvalifi kacijski turnir za nastop na državnem prvenstvu, 

so se mlade šahistke in šahisti dobro odrezali. V vseh katego-

rijah, kjer so nastopili, so prišli do odličij. Med najmlajšimi v 

kategoriji do osem let je svojo premoč pokazal Tilen Malkoč, 

ki je premagal vse svoje nasprotnike. Po njegovih stopinjah se 

odpravlja njegov mlajši brat, ki je osvojil odlično tretje me-

sto. Med deklicami v isti kategoriji je zmagala   Aneta   Fidel. 

Med desetletniki sta hud boj za prvaka bila Maks Suša in Nik 

Krejič. Turnir sta končala z enakim številom točk, vendar je bila 

boginja sreče na strani Maksa, ki je tako postal notranjski pr-

vak. Tretje mesto je po hudem boju osvojil Enej Rizmanovski. 

Med dekleti v tej konkurenci sta nas zastopali Inja Ajda Hvala, 

ki je zasedla drugo mesto, in Lara Đakovič, ki je bila tretja. V 

konkurenci do dvanajst let je med fanti prepričljivo slavil Lovro 

Pridigar, na drugo stopničko pa je stopil Matevž Gombač. Ivana 

Hreščak v isti kategoriji ni imela resnih tekmic in je prepričljivo 

slavila. Vsi dobitniki medalj so se uvrstili na državno prvenstvo, 

ki bo od 18. do 25. februarja 2012 na Debelem Rtiču. 

Košarka

 Po dvodnevnih pripravah v Postojni je kadetska košarkarska 

selekcija Slovenije U-16 odpotovala v Turčijo (mesto Sakarya), 

kjer bo na kvalitetnem pripravljalnem turnirju odigrala osem te-

kem. Med 14 igralci, ki so kandidati za nastop na kadetskem 

evropskem prvenstvu divizije A, ki bo od 19. do 29. julija 2012 

potekalo v Latviji in Litvi, sta tudi dva mlada perspektivna po-

stojnska košarkarja. Organizator, 182 cm visoki Luka Vadnov, že 

igra za člansko ekipo Postojne v 2. SKL, krilni igralec (197 cm) 

Gašper Jordan Rojko, ki se je košarke tudi naučil v mestu pod 

Sovičem, pa je od jeseni dalje član KK Grosuplje, kjer igra za 

mlajše selekcije.  Na prvi tekmi na turnirju je Srbija premagala 

Slovenijo 80:51, Luka je prispeval dve točki, na drugi so naši 

izgubili še proti Turčiji 64:78, Gašper je dosegel tri točke. Naša 

selekcija bo v skupini A igrala še proti Poljski, Latviji in Egiptu.

Brane Fatur

Druga tekma Mr. Pet

V soboto, 21. januarja 2012, se je v jahalnici gradu Prestranek v 

organizaciji Športno kinološkega društva Postojna odvila druga 

tekma Mr. Pet zimskega pokala v agilitiju. Od prijavljenih 185 



Postojnski prepih / februar 2012 • www.postojna.si16

ZG
OD

IL
O 

SE
 JE

tekmovalnih parov, se je tekme udeležilo 176, na prvi (tako ime-

novani božični) pa je bila udeležba rekordna, kar 210 tekmoval-

nih parov. Člani Športno kinološkega društva so bili po tradiciji 

organizacijsko odlični, tekmovalno pa po daljšem premoru, ko 

kar nekaj psov iz različnih razlogov ni več tekmovalo, spet uvr-

ščeni na prvi mesti, saj sta se Sabina Meden in Ivan Smrdelj v 

svoji kategoriji uvrstila na prvo in drugo mesto. Za razliko od 

ostalih sezon je bilo tokrat vreme naklonjeno, tako da so si tekmo 

lahko ogledali tudi mladi in manj mladi obiskovalci. Dobro izve-

dene tekme in delo s psi dokazujeta tudi dejstvi, da se teh tekem 

v velikem številu, poleg domačih, udeležujejo tudi tekmovalci 

in tekmovalke iz sosednjih držav in to vseh starosti, od otrok 

do pravih veteranov, saj najstarejša nastopajoča tekmovalka šteje 

prek 80 let. Navedeno je podlaga za širjenje kinološke kulture ter 

zdravega načina življenja za ljudi in njihove ljubljenčke. 

Brigadirji, pozor !

 Klub delovnih brigadirjev Slovenskega Primorja in Istre s sede-

žem v Kopru, ki mu predseduje Breda Krašna in združuje okrog 

tisoč brigadirjev v šestih sekcijah (Koper, Izola, Piran, Sežana, 

Ilirska Bistrica in Postojna) je sprejel program za leto 2012, kjer 

bo v ospredju primorsko srečanje ob 25-letnici kluba na Debelem 

Rtiču 16. junija 2012. Klub vabi, da se pridružijo vsi mlajši delovni 

brigadirji, ki so gradili ceste, vodovodna omrežja, železnice in tudi 

mesta (Nova Gorica), športne stadione, zadružne domove, čistili 

gozdove, obirali hmelj in pobirali koloradske hrošče, saj so v sekci-

jah predvsem starejši brigadirji, ki so gradili železniške proge Brč-

ko–Banoviči, Šamac–Sarajevo in avtocesto Ljubljana–Beograd. V 

programu je tudi drugo srečanje brigadirjev iz postojnske in pivške 

občine, ki so združeni v postojnsko sekcijo pod vodstvom Edvarda 

Progarja in vključuje približno 200 brigadirjev. Za vse informaci-

je sta na voljo podpredsednik Vito Kovačič (na telefonski številki 

040 851 309) za pivško območje, za postojnsko pa Edvard Progar 

(na telefonski številki 041 656 275).

Strelstvo
 

 Končan je bil dopisni del 35. dopisne strelske lige Slovenije, 

ki je najbolj masovno strelsko tekmovanje v Sloveniji. Ligo vodi 

ŠD Epic, v njej pa nastopa okrog 330 slovenskih strelcev vseh 

kategorij (lani tudi cicibani) iz kar 36 strelskih, invalidskih in 

upokojenskih društev. Največ udeležencev z zračnim orožjem 

(puško in pištolo) se je prijavilo iz Škofj e Loke, Vrhnike, Vele-

nja in Novega mesta. Od sedmih strelskih regij je največ prijav 

iz sedme Primorsko-notranjske regije (12), iz naše občine pa 

so prijavljeni le upokojenci. Deset najboljših ekip in posame-

znikov se bo uvrstilo v polfi nale, ki bo v Ljubljani 25. februarja 

2012, pet najboljših pa v fi nale, ki bo 31. marca 2012. Po kon-

čanem dopisnem delu, kjer so tri mesece udeleženci pošiljali 

zadetke po pošti v Postojno (največ po elektronski pošti), so v 

najboljšem položaju Dolenjci, pa tudi Škofj eločani, Velenjčani 

(ki so najboljši med invalidi) ter Vrhničani. Med udeleženci je 

tudi srebrni iz paraolimpijskih iger Franci Pintar iz Maribora. 

Tarok

Tarok društvo Valat iz Rimskih Toplic je v Tremerjih izvedlo prvi 

od dvanajstih turnirjev v taroku za državno prvenstvo posamezni-

kov, ki se ga je udeležilo kar 184 igralcev in igralk, med katerimi 

je bilo tudi osem igralcev postojnskega ŠD Epic. Zmago je slavil 

domačin Branko Plazar, odličen je bil Postojnčan Bojan Humar, 

ki je osvojil osmo mesto. Sicer je Bojan slavil lani že nekaj odličnih 

uspehov, saj je bil tudi zmagovalec zaključnega Mastersa. Od osmih 

igralcev in igralk Epika je Irena Marsenič dvakratna zmagovalka 

odprtega državnega ženskega prvenstva osvojila 78. mesto, Markič 

je bil na 84. mestu. Drugi turnir bo v Laškem 4. februarja 2012.

Naj še dodamo, da je Tarok zveza Slovenije objavila ocenjeval-

no listo za leto 2012, na kateri je približno 230 kategoriziranih 

igralcev, od tega sta dva škis mojstra (Nemšak iz Ormoža ter 

Makovec iz Kranja), devet je mont mojstrov, 34 pa je mojstrov 

(med temi je šest iz Primorsko-notranjske regije, ŠD Epic jih 

je imelo štiri: Fiegl in Repič, žal pokojna, ter Markič in Žorž), 

piranski BKP pa ima dva – Godnjavec in Čondić. Naziv kv1 ima 

šest igralcev, kv2 devet in kv3 prav tako devet.

Postojnski upokojenci so odigrali osmi od enajstih tradicionalnih 

turnirjev v taroku, kjer so se že vpisali med zmagovalce Fiegl, 

Markič, Pelan in Progar, saj to izvajajo že sedmo leto. Tokrat je 

nastopilo osem igralcev in igralk, četrto zmago letos pa je slavil 

Progar, ki je edini zmagal v obeh krogih in zbral 4 točke, Pelan 

3,5, Podržaj 3 itd. Po osmem turnirju premočno vodi Progar s 

26 točkami,Tiselj z 22, Košnik z 20, Stegel z 19 in Pelan z 18 

točkami. Deveto kolo je bilo 6. februarja 2012.

Edvard Progar

Odbor dopisne lige, v kateri je tudi bivši predsednik

državnega parlamenta Ljubo Germič (v sredini).

Udeleženci 1. srečanja brigadirjev Primorske v Postojni, 2008.
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Š ola se je prijavila na poziv za pre-

dložitev vlog za pridobitev sredstev 

za fi nanciranje investicijsko-vzdrževal-

nih del na objektih in opremi srednjih 

šol v letu 2011 ter na razpis Energetska 
sanacija stavb javnih zavodov na področju 
vzgoje in izobraževanja, katerih ustano-

vitelj je Republika Slovenija in so v pri-

stojnosti Ministrstva za šolstvo in šport 

RS. Pred kratkim so na šoli že zaključili 

prvega od treh projektov. 

Pogled skozi lesena okna
 Minulo jesen so v avli šole in v uprav-

nem delu zgradbe so dotrajana okna in 

vrata zamenjali z lesenim stavbnim po-

hištvom. Istočasno je potekala zamenjava 

radiatorjev in klasičnih ventilov s termo-

statskimi ventili, s čimer so na šoli vzpo-

stavili bolj varčen ogrevalni krog. »Les je 
material našega okolja. Les je surovina, ki 
jo imamo doma, v Sloveniji. Predelan les 
v Sloveniji ohranja našo lesno industrijo, 
naša delovna mesto, zaslužijo naši ljudje,« 
pravi ravnateljica Srednje gozdarske in 

lesarske šole Postojna Cvetka Kernel. 

Dodaja še: »Projekt zamenjave stavbnega 
pohištva, ki je že za nami, je bil v celoti iz-
peljal v naši občini. Stavbno pohištvo je na-
mreč izdelalo podjetje iz Planine. Neetično 
bi bilo, da v šoli izobražujemo za poklice v 
gozdarstvu in lesarstvu, sami pa kupujemo 
neslovenske proizvode in tako podpiramo 
nedomačo proizvodnjo. Pa še podatek za ti-
ste, ki jim je edini kriterij cena – končna ni 
presegla v razpisu predvidene,« poudarja 

Kernelova. Z investicijo, ki v celoti znaša 

dobrih 45.000 evrov, bodo pri energiji za 

ogrevanje prihranili 15 %.

Čaka jih izvedba energetske 
sanacije dijaškega doma in 
strojne postaje
 V okviru energetske sanacije dijaškega 

doma bodo v prihodnjih dveh letih ob-

stoječi sistem ogrevanja sanitarne tople 

vode zamenjali z ekološko neoporečnim 

solarnim sistemom. Tudi v dijaškem 

domu bodo zamenjali stavbno pohištvo 

in na radiatorje namestili termostat-

ske ventile. Projekt, ki je vreden slabih 

500.000 evrov, zajema še dodatno toplo-

tno izolacijo stropa proti neogrevanemu 

podstrešju, nakup in uvedbo računalni-

ško podprtega energetsko nadzornega 

informacijskega sistema, postavitev in-

formacijske e-točke za ozaveščanje dija-

kov in zaposlenih ter zamenjavo obstoje-

če razsvetljave z energetsko učinkovito.

 Na podoben način se bodo lotili tudi 

energetske sanacije strojne postaje SGLŠ 

Postojna, ki je vredna slabih 450.000 evrov. 

S tem projektom bodo med drugim sis-

tem ogrevanja tople vode zamenjali z eko-

loško primernejšo kompaktno toplotno 

črpalko sistema zrak – voda, energetsko 

sanirali ovoj stavbe in vgradili centralno 

prezračevalni sistema z vračanjem toplote. 

Šola je glavnino sredstev za projekta pri-

dobila prav na razpisih. Investiciji bodo v 

90 % krili z denarjem iz evropskih struk-

turnih skladov, šola bo primaknila le 10 %, 

kar znaša nekaj manj kot 100.000 evrov. 

Športna dvorana je prav goto-
vo najbolj potrebna investicija 
 Že četrto šolsko leto dijaki in dija-

kinje Srednje gozdarske in lesarske šole 

Postojna telovadijo v gosteh. »Največkrat 
pod milim nebom,« pravi Kernelova. Do-

daja tudi: »Že drugo leto je pripravljena 
vsa dokumentacija za nizkoenergijsko špor-

SGLŠ
Denar za obnovo dobili na razpisih

Na Srednji gozdarski in lesarski šoli Postojna, kjer za mladino izvajajo programe s področja 

gozdarstva, lesarstva in zdravstva ter programe za odrasle, s smelimi projekti dokazujejo, da 

jim je mar za sonaravno in kakovostno bivanje v šoli. Šola se je namreč prijavila na dva raz-

pisa in na obeh tudi uspela. Z zagotovljenimi sredstvi bodo tako na šoli kot tudi v dijaškemu 

domu v naslednjih dveh letih izvedli temeljito energetsko obnovo.

tno dvorano z gradbenim dovoljenjem vred, 
a denarja se ne najde prav nikjer. Kot kaže, 
pa bo Slovenija konec leta 2013 vračala de-
nar strukturnih skladov za učinkovito rabo 
energije, ker se še vedno ne more odločiti, 
kam naj usmeri skoraj 100 milijonov še ne 
porabljenih evropskih sredstev.« 
 Kljub vsakoletnem upadu učencev, ki 

prihajajo iz osnovnih šol, se je v zadnjih 

šestih letih vpis v SGLŠ podvojil. Če se 

bo tudi v prihodnje število vpisanih po-

večevalo, bodo morali pri šoli tudi zidati. 

Prizidek k šoli postaja nuja, saj v njej že 

nastaja prostorska stiska. 

Čez dober mesec bodo na Srednji 

gozdarski in lesarski šoli Postojna 

začeli s celovito prenovo avle v di-

jaškem domu, za katero je skupina 

mladih arhitektov pripravila po-

mlajevalni načrt. Novo podobo pa 

bo v prihodnje imel tudi 150 let 

star park ob šoli. V zadnjem me-

secu so na mestu, kjer se je jeseni 

zrušilo drevo, posekali še 13 smrek. 

Prav na tem delu pa že za to po-

mlad načrtujejo prvo tematsko za-

okroženo zasaditev. 

Dragana Čolić
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Intervju
Mateja Premrl

Ko je bila majhna, se je raje kot z igračami igrala s koščki lesa, palčkami in glino. Barbikam 

je s posebnim strojčkom 'štrikala' oblekice, po potrebi jim je tudi kaj sešila. Po osnovni šoli 

je šolanje nadaljevala na Umetniški gimnaziji v Novi Gorici, trenutno pa je pred diplomo na 

študiju Oblikovanja tekstilij in oblačil.

I deja o organiziranju šiviljskih delavnic se ji je porodila že 

približno pred tremi leti, ko so jo prijateljice prepričale, da 

bi jih naučila šivati. Z Mladinskim centrom Postojna se je do-

govorila za prostor za izvedbo delavnic. S petimi prijateljicami 

in še dvema udeleženkama se je sprva dogovorila za začetni 

tečaj, ker pa so bile vse zelo navdušene, je pripravila še nada-

ljevalni tečaj. V času porodniškega dopusta je ponovno začela 

razmišljati o tem in se odločila, da pripravi nov sklop šivilj-

skih delavnic, tokrat v bolj kreativni izvedbi. Sama je oblikovala 

plakate, na katerih je predstavila potek delavnic. Vključila je 

reciklažo, torej izdelovanje uporabnih stvari iz odpadnega te-

kstila, in zastavila cilje, ki jih bodo udeleženci med posamezni-

mi delavnicami dosegli. Lansko jesen je tako ponovno začela z 

vodenjem šiviljskega tečaja. Z izdelavo praktičnih izdelkov si 

udeleženci tečaja pridobijo osnove šivanja in krojenja. 

Kakšen je bil odziv na šiviljski tečaj in koliko udeležencev se 

prijavi na posamezno delavnico?

 Tečaj sem razdelila v delavnice ravno iz razloga, da se lahko 

udeleženci prijavijo na tiste delavnice, ki jih zanimajo. Toda že 

takoj, ko smo nalepili prvi plakat in program delavnic objavili 

na internetni strani Mladinskega centra Postojna, je bil odziv 

tako velik, da smo se odločili, da prekinemo z nadaljnjim ogla-

ševanjem, saj so bila praktično vsa prosta mesta zapolnjena.

Glede na to, da izdelava določenih kosov tekstila zahteva talent 

in vsaj neko šiviljsko predznanje, me zanima, na podlagi česa si 

se odločala pri sestavljanju programa za tečaj?

 Prva delavnica je bila najbolj enostavna, zadnja pa bo naj-

zahtevnejša. Ravno iz tega razloga je smiselno, da udeleženci, ki 

niso imeli nobenega predznanja, pridejo na prvo delavnico, kjer 

se naučijo osnov šivanja. Torej, da osvojijo čiste osnove: kako se 

pripravi šivalni stroj, napetost niti, kako se vstavi nit in druge 

osnovne stvari, ki so zelo pomembne za nadaljnje delo. Tisti ude-

leženci, ki so imeli vsaj malo predznanja, so lahko izpustili prvo 

delavnico in se udeležili konkretnih delavnic po njihovi izbiri. 

Nekatera dekleta so prišla zgolj na delavnico krojenja in šivanja 

krila, ker jih je zanimala izključno izdelava krila. Vsa ta šiviljska 

znanja se prenašajo. Znanje, ki smo ga pridobili na delavnici ši-

vanja preproste nakupovalne torbice, se je preneslo tudi na vse 

nadaljnje delavnice. Ko smo na naslednji delavnici šivali copatke, 

nam ni bilo več tako težko. Znanja se prenašajo, le postopek je 

nekoliko drugačen, drugačno je zaporedje izdelave. Vsem udele-

žencem, ki so prišli na delavnico šivanja krila, je bilo z osnovnim 

znanjem, ki so ga prinesli iz prejšnjih delavnic, veliko lažje.

Katere delavnice si v sklopu celotnega šivalnega tečaja že iz-

vedla in katere delavnice so načrtovane za prihodnje mesece?

 Do sedaj smo izvedli delavnico 'Spoznajmo svoj šivalni stroj' in 

'Zašijmo nakupovalno torbico', na drugi delavnici smo izdelovali 

copatke, na tretji smo izdelovali okraske: pentlje, broške, naglavne 

trakove, razne zvezdice in druge okraske iz tekstila, na zadnji de-

lavnici pa smo izdelovali kroj krila po lastni postavi in ga sešili. V 

prihodnje nas čakajo še tri delavnice, na katerih bomo izdelovali 

pustne kostume, naglavne pustne maske in na koncu še poletno 

obleko. Udeleženci so mi svetovali, naj vključim še kakšno doda-

Tibor Rep
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tno delavnico, tako da bomo najbrž izdelali še hlače in kakšno zah-

tevnejše krilo. Zanimajo pa jih tudi razna šiviljska popravila.

Kako uspešni ste pri uresničevanju zastavljenih ciljev, ki si jih 

skupaj z udeleženci zadate pred vsako delavnico? 

 Pri vsaki delavnici sem glede na izkušnje zastavila cilje, ki jih 

poskušamo med izdelovanjem konkretne stvari doseči. Glav-

ni cilj je seveda realizacija načrtovanega izdelka. Poleg tega se 

naučimo tudi drugih znanj, ki jih bodo udeleženci lahko upo-

rabljali pri nadaljnjih delavnicah, pa tudi ko bodo šivali doma 

sami. Pri izdelovanju nakupovalne torbice so se naučili, kako si 

skrajšati hlače, ker je postopek v določeni fazi podoben. Med 

izdelovanjem božičnih okraskov iz tekstila so se naučili, kako 

zakrpati hlače, kako narediti aplikacije na blago, kako prišijemo 

gumbe. Pri izdelovanju krila so se naučili pravilnega vstavljanja 

zadrge, ki jo znajo sedaj doma zamenjati tudi na hlačah. Prido-

bili so veliko praktičnih šiviljskih znanj.

Čeprav vseskozi govoriva o udeležencih, predvidevam, da jih 

lahko v nadaljevanju imenujem udeleženke. Kdo so ta dekleta 

in gospe, željne šiviljskega znanja?

 So zelo različne. Prve delavnice se je udeležil tudi en gospod v 

srednjih letih, ki ga šivanje zelo zanima, vendar se ni odločil za na-

daljnje obiske, ker so delavnice zasnovane bolj za ženske, glede na 

to, da je v programu krilo in poletna ženska obleka. Z znanjem, ki 

ga je pridobil, je bil kar zadovoljen. Navadil se je uporabljati šivalni 

stroj, zna si skrajšati hlače, zašiti raven šiv in še kaj pokrpati. Veli-

ko udeleženk je mamic. Večini mamic se porodi želja, da bi znale 

zašiti kakšne hlače ali pustne kostume za svoje otročičke. Imamo 

tudi udeleženko, katere mama je šivilja. In ker je kovačeva kobila 

vedno bosa, se je odločila, da pride na tečaj šivanja. Na tečaju je še 

ena študentka, ena osnovnošolka in ena dijakinja. 

Koliko časa traja posamezna delavnica? Najbrž je čas, ki ga 

predvidiš za posamezno delavnico, odvisen od njene težavnosti? 

 Ja, glede na težavnost traja posamezna delavnica od štiri do 

osem ur. Srečanja imamo ob sobotah, tri sobote v mesecu. Po-

samezna delavnica torej traja eno soboto ali dve, saj imamo za 

eno soboto predvidene štiri ure skupnega dela.

Vsako znanje nekaj stane. Koliko stane šiviljsko znanje, ki ga 

ponujaš svojim udeleženkam?

 Glede na to, da je program podprt s strani Občine Postojna in 

Ministrstva za šolstvo in šport RS, je cena posamezne delavnice 

za šolajočo mladino in brezposelne 8 evrov, v primeru, da je de-

lavnica deljena na dva termina, pa 15 evrov. Cena za druge ude-

ležence je 12 evrov na posamezno ali 20 evrov za dvoterminsko 

delavnico. Imamo šest stalnih tečajnic, ki obiskujejo vse delavni-

ce, se pa nekatere punce udeležujejo zgolj posameznih delavnic.

Katera je zgornja meja števila udeleženk delavnic?

 Recimo, da je zgornja meja udeleženk, da delo lahko poteka 

normalno, deset.

Kaj vse morajo udeleženke prinesti s seboj na delavnice? 

 Na razpolago so trije šivalni stroji, drugače pa si jih udele-

ženke večinoma prinesejo same, saj je smiselno, da znajo tudi po 

končani delavnici rokovati s svojim šivalnim strojem. Na voljo 

imajo likalnik in likalno desko. V Mladinskem centru Postojna 

je vedno na voljo veliko število miz, predvsem velike mize za 

krojenje, tabla, stoli. Pripravijo tudi vso električno napeljavo za 

šivalne stroje. Vedno s seboj prinesem določene materiale, ki so 

nujno potrebni pri šiviljskem delu: pak papir, razne igle, trakove, 

medvloge in podobno. Določene materiale nam tudi podarijo ra-

zni donatorji, večje kose blaga za posamezne izdelke in osnovne 

šiviljske potrebščine pa prinesejo udeleženke same.

Ali je vsak šivalni stroj dovolj dober za šivanje izdelkov, ki jih 

predvidevajo posamezne delavnice?

 Navadno je vsak šivalni stroj dovolj dober, čeprav si udeleženke 

sprva mislijo, da imajo zelo slabe šivalne stroje. Veliko je bilo pri-

merov, ko je udeleženka prinesla svoj šivalni stroj, za katerega je 

mislila, da ne deluje, pa je bilo potrebno zgolj nastaviti napetost.

 Šivanje in podajanje šiviljskega znanja je torej strast, ki je v 

tebi in jo očitno z velikim veseljem prenašaš tudi na druge ljudi. 

Doma rada šivam najrazličnejše izdelke. Gre za uporabna zna-

nja in je škoda, da jih ne bi prenesla tudi na druge. Tudi glede 

na trenutne razmere je dobro, če znaš kaj sam zašiti. Današnja 

potrošnja je že prav grozljiva. Kupimo eno stvar in jo zelo hitro 

zavržemo. Ker sem sama zelo ekološko usmerjena, poskušam iz 

vsakega najmanjšega koščka blaga narediti nek uporaben izdelek. 

Fino bi bilo, da bi bolj razmišljali v tej smeri in si tudi sami kaj 

naredili, da ljudje začnejo dejansko ceniti ročno delo. Cenili pa 

ga bodo lahko le takrat, ko nek izdelek naredijo sami od začetka 

do konca. Navdušuje me tudi delo z otroki in že načrtujem do-

ločene delavnice v tej smeri, pa naj to za zdaj ostane skrivnost.



Postojnski prepih / februar 2012 • www.postojna.si20

M
LA

DI

Beli sladoled
Izdal zbirko risb Totally

N a stodevetnajstih straneh svoje risbe 

predstavi šestintrideset avtorjev iz 

Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine, 

Italije, ZDA, Češke, Romunije, Švice, Bel-

gije, Švedske in Anglije. Zadnji del zbirke je 

posvečen predstavitvi avtorjev, kjer Leon in 

Miha med drugim zapišeta: »Risbo dojema-
va zelo široko, zato se ne omejujeva zgolj na ris-
bo kot uokvirjen – končni likovni izdelek, am-
pak z njo živiva v širšem pomenu besede; kot 
del vsakega dneva posebej naju spremlja skozi 
različne priložnosti in situacije. Najine risbe 
so žive forme, ki ob stiku z gledalcem sprožijo 

Po treh letih zbiranja risb je slikarski tandem Beli Sladoled, 

ki združuje in povezuje »slikarska brata« – Postojnčana Le-

ona Zuodarja in Ljubljančana Miho Perneta, izdal že drugo 

zbirko risb, ki sta jo poimenovala Totally. 

vidne reakcije, največkrat smeh. Ob takšnih in-
terakcijah sva ugotovila, da risba ni zgolj nek 
sterilen likovni medij, ampak je lahko mnogo 
več, saj se prav v njeni sproščenosti odpira njena 
najvišja kvaliteta.« Knjižna zbirka črnobelih 

risb je izšla pri založbi Beli Sladoled Books 

& Zines v nakladi 300 izvodov. Projekt so 

podprli Občina Postojna, društvo Mladin-

ski kulturno-delovni center in Klub študen-

tov občin Postojna in Pivka. Gre že za drugo 

mednarodno zbirko risb Belega Sladoleda, 

medtem ko sta Leon in Miha do sedaj v sa-

mozaložbi izdala že šest različnih publikacij.

Tibor Rep
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Neme priče

Najstarejši so
morski konjički

 V Notranjskem muzeju Postojna so v 

sredo, 25. januarja 2012, odprli gostujočo 

geološko razstavo Najstarejši fosilni mor-
ski konjički na Zemlji.
 Gre za projekt, ki ga je Medobčinski 

muzej Kamnik s sodelavci pripravil že leta 

2010 skupaj z dr. Juretom Žaloharjem, 

Tomažem Hitijem, Edom Grmškom 

in mag. Matijo Križnarjem. Postavili 

so razstavo, ki zaradi unikatnih fosilov, 

predvsem fosilov najstarejših morskih 

konjičkov na svetu, ki sta jih našla Jure 

Žalohar in Tomaž Hitij, vzbuja zanima-

nje javnosti tako doma kot po svetu. Po 

gostovanju na OŠ Komenda Moste je 

sedaj razstava na ogled v Notranjskem 

muzeju Postojna. »Razstavo smo zastavili 
z dvema konceptoma. Na eni strani pred-
stavljamo zgodovino geologije skozi zbirko 
patra Robiča, ki je služboval na kamniškem 
koncu in zbral ogromno število fosilov. Po-
tem smo v razstavo vključili krožkarje geo-
loškega krožka Kamenkost z OŠ Komenda 
Moste, ki ga vodi Edo Grmšek. Drugi del 
razstave tako sestavljajo prav fosili, ki so 
jih odkrili učenci na območju Komende, in 
glavne zvezde razstave – morski konjički, 
ki sta jih dr. Jure Žalohar in Tomaž Hitij 
odkrila v Tunjiškem gričevju,« pojasnjuje 

kustosinja razstave Janja Železnikar iz 

Medobčinskega muzeja Kamnik. 

 »Več let nisva vedela, 
kaj sva sploh našla«

 »Mislila sva, da gre za nekakšne ličin-
ke žuželk,« razlaga Tomaž Hitij, ki je z 

dr. Juretom Žaloharjem fosile morskih 

konjičkov izkopal leta 1997 v Tunjicah. 

Nadaljnje raziskovanje pa je pokazalo, da 

sta odkrila 12,5 milijonov let stare fosile 

morskih konjičkov. Najstarejše na svetu. 

Odločila sta se, da najdbo opišeta in ob-

javita v strokovni reviji. Morske konjičke 

sta opisala kot dve novi vrsti – Hippo-

campus sarmaticus in Hippocampus 

slovenicus. Prva se imenuje po obdobju, 

iz katerega ti konjički izhajajo, po sar-

matiju. Druga vrsta konjičkov pa je po-

imenovana po Sloveniji. »Večinoma gre za 
mladice, to so čisto drobni primerki morskih 
konjičkov, veliki od 2 do 5 centimetrov, če bi 
jih raztegnili. Našla pa sva le dva primer-
ka odraslih morskih konjičkov, kar še do-
datno potrjuje izjemnost najdbe.« Morski 

konjički Tunjiškega gričevja so namreč 

naša najbolj prepoznavna paleontološka 

naravna dediščina, znana po vsem svetu. 

Tomaž Hitij in dr. Jure Žalohar sta lani 

našla še vmesni člen v razvoju morskih 

konjičkov. Gre za prvi fosil pritlikavega 

šilastega konjička na Zemlji, ki dopol-

njuje evolucijsko verigo.

Tod okrog
je bilo nekoč morje

 To je bil čas med 25 in 11 milijoni let, 

ko je naše kraje še prekrivalo morje, imeno-

vano Centralna Paratetida. Na razstavi, ki 

jo priporočamo ljubiteljem narave in šolski 

mladini, so na ogled tudi drugi nemi priče-

valci življenja na Zemlji. V okolici Komen-

de so bile odkrite kamnite krogle z odtisi 

vejic, storžev, polžev, rakovic in školjk. V 

laporjih in peščenjakih so se pred 15 mi-

lijoni leti odtisnile rakovice vrste Tasadia 

carniolica, precej školjk »srčank« – Glossus 

humanus, ki imajo obliko človeškega srca. 

V Notranjskem muzeju Postojna si boste 

do 12. maja 2012 lahko ogledali še veliko 

fosilov drugih školjk, polžev, mahovnjakov, 

koral, morskih ježkov, rdečih alg in ne na-

zadnje tudi zob morskih psov. 

Dragana Čolić
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Križanka

Geslo nagradne križanke na osenčenih 

poljih ter svoj naslov pošljite na dopisni-

cah na naslov: Glasilo Postojnski pre-
pih, Ljubljanska cesta 4, 6230 Postojna, 
najkasneje do 25. februarja 2012.

Med pravilni rešitvami bomo izžrebali

tri nagrajence, ki jim praktične nagrade

podarja SAWAL d. o. o. POSTOJNA

Sudoku

1. nagrada:
vikend z vozilom Opel
2. nagrada:
komplet predpražnikov za avto
3. nagrada:
obesek za ključe Opel Sawal

Pravilno rešeno geslo prejšnje križanke:
NOVA OPEL ASTRA GTC

Izžrebani nagrajenci so:
1. Teja Vadnal, Postojna

2. Breda Mavretič, Dobrova

3. Albina Čehovin, Štanjel nas krasu

Nagrajenci nagrade

prevzemejo na naslovu podjetja:

Sawal d. o. o., Tržaška cesta 61, Postojna

AKCIJA!
Brezplačno kasko zavarovanje

in podaljšana garancija za 8 LET.
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KULTURNI DOGODKI V OBČINI POSTOJNA

sobota
11. 2. 2012
ob 18.00

KULTURNI VEČER
Nastopajo: ŽVS Šmihel, Kvartet VEMM, FS Torbarji, Košanski oktet, LO Javorniki

Kulturni dom
Orehek

nedelja
12. 2. 2012
ob 18.00

GIGINA IN PIERINA
Gledališka predstava Cuker teater ZKD Piran

Večnamenska
dvorana v
Hruševju

sobota
18. 2. 2012
ob 14.00

PUSTOVANJE V POSTOJNI 2012
Po ulicah Postojne,
Pred PTC Primorka

četrtek
23. 2. 2012
ob 19.30

NEŽKA SE MOŽI
Gledališka komedija za abonma in izven

Kulturni dom
Postojna

petek
24. 2. 2012
ob 19.00

KULTURNI VEČER
Nastopajo: MePZ Postojna, MePZ Studeno, VS Slavna, DPZ Mavrica

Kulturni dom
Šmihel

od 25. 1. 2012
do 12. 5. 2012

FOSILI IZ OKOLICE KAMNIKA
Gostujoča razstava

Notranjski
muzej
Postojna

od 28. 2. 2012
do 17. 3. 2012

MASKA IN POEZIJA
Slikarska razstava članov Društva likovnih ustvarjalcev Postojna

Avla
ZRC  SAZU
v Postojni

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.

Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na

www.postojna.si 


